

Make Rehab Junior



Den ultimative positioneringsløsning
og optimal lejrning - i små størrelser



Make Rehabs mission og vision med positionering

Vi vil gerne udvikle sammen med jer

Vi er altid på udkig efter endnu bedre positioneringsløsninger, og vi er i konstant videreudvikling af vores produkter. Dette kræver opdateret viden, effektmåling og evaluering af vores løsninger i praksis. Så lad os i fællesskab med jer udvikle og skabe de bedste velfærdsteknologiske løsninger. Sammen med os har I mulighed for at deltage i mindre eller større projekter afhængig af jeres ønsker og behov.

Vores mål i Make Rehab er, at vi sammen løfter vidensniveauet indenfor hjælpemiddelsområdet, hvilket vores erfaringer viser sker bedst ved at udvikle sammen med praksis og diverse studie- og forskningsmiljøer.

Vi vil som altid stille vores faglige kompetencer og kliniske erfaringer til rådighed i forhold til at deltage i afprøvninger, tilpasninger og justering af vores produkter.

Den ultimative positioneringsløsning
- i små størrelser



Kelvin Komfort Junior kørestol

En stabil og komfortabel løsning til positionering

Kelvin Komfort Junior er en modulopbygget *tilt-in-space* kørestol, der er designet til at imødekomme behovene hos børn og unge. Den kan justeres både i størrelse og komfort, så den passer til det enkelte barns aktiviteter og behov.

Ligesom de andre Kelvin-kørestole er den bygget i moduler, hvilket gør det muligt at tilpasse stolen helt efter den enkelte. Den har desuden 45° sædetilt, hvilket giver støtte til børn og unge med begrænset stabilitet i kroppen.

Denne funktion tillader stillingskift og gør det dermed muligt, at opretholde en siddende stilling i længere tid, hvilket bidrager til, at personen kan deltage i hverdagens aktiviteter. 45° sædetilt letter forflytninger ind og ud af stolen, hvilket forbedrer det fysiske arbejdsmiljø for personalet, samtidig med at det sikrer, at personen altid placeres korrekt.

Individuelt justerbare pudemoduler afhængigt af behovet for støtte

Kørestolen er opbygget af pudemoduler, og modulernes fyldning er en kombination af krøyerkugler og latexskum. Mængden af fyld i hvert modul justeres med udgangspunkt i den enkeltes behov. Derved er det muligt at opbygge stolens moduler, så børn og unge med kyfose og/eller skoliose får præcis stabil støtte med optimal trykfordeling.

I Kelvin Komfort Junior kørestolen er det desuden muligt at justere sædedybden ved at montere eller afmontere en eller flere specialtilpassede skumkiler bag rygpuderne.

Er der behov for en mere kontant støtte, kan fyldet udskiftes med NGP-kugler. Herved understøttes og vedligeholdes den enkeltes siddestilling bedst muligt, og den enkeltes mulighed for at opretholde eller genvinde et meningsfyldt og aktivt liv øges.

Tilbehør

Kelvin Komfort Junior kørestolen har et rigt tilbehørsprogram, hvor man kan vælge mellem to forskellige sædeløsninger, tre typer nakkestøtter, to typer betræk, flexarme med og uden tyngde, bord, armlæn og forskellige typer fodstøtter.

Stor genanvendelighed samt mulighed for gentilpasninger og eftermonteringer

Kelvin Komfort Junior kørestolen har med sin fleksibilitet og rige udvalg af tilbehør en stor genanvendelighed. Make Rehab tilbyder vores kompetencer og service i forbindelse med udførelse af gentilpasning af nye og tidligere indkøbte junior kørestole.



Hvem vil have gavn af en Kelvin Komfort Junior kørestol?

Børn og unge, der ikke længere kan sidde i eller kun kan sidde kortvarigt i deres nuværende siddesystem eller kørestol, kan have gavn af en Kelvin Komfort Junior kørestol. Det kan være på grund af øget skoliose, kyphose, vægtforøgelse eller vægttab, fald i funktionsniveau efter sygdom eller operation, smerter eller manglende komfort i den nuværende stol.

Kelvin Komfort Junior kan også bruges som et supplement til det nuværende siddesystem, hvis man ønsker at øge den tid, der kan tilbringes i den siddende stilling. Kelvin Komfort Junior kan også være løsningen, mens barnet/den unge venter på et nyt korset eller en ny formstøbning, f.eks. efter en rygoperation.

I forhold til diagnoser anvendes Kelvin Komfort Junior ofte af børn og unge med cerebral parese (CP), muskelsvind, Huntingtons sygdom og børnedemens i de sene stadier.



Specifikationer

Model – mål i cm	Sædebredde	Sædehøjde	Sædehøjde	Total bredde	Total længde	Rygglæns højde	Varenr.	HMI nr.
Kelvin Komfort Junior	28-36	33-42	55	63	116	38	KLV-JUNIOR	140516

Tilbehør

Produkt navn	Produkt nr.
Edison Junior Nakkestøtte t/ Kelvin	KLVR-300
Betræk til Edison Nakkestøtte Junior	KLVR-301
Stretch cover Kelvin Junior	KLVR-304
Stretch cover flex arm Kelvin Junior	KLVR-305
Flexarm venstre Kelvin Junior	KLVR-306
Flexarm Højre Kelvin Junior	KLVR-307
Bord t/ Kelvin Junior	KLVR-308
Vinkeljusterbar armlæne Venstre Kelvin Junior	KLVR-309
Vinkeljusterbar armlæne Højre Kelvin Junior	KLVR-310
Kaleche	KLVR-315



Kelvin Komfort Junior - bord



Kelvin Komfort Junior - kaleche



Kelvin Komfort Junior - 45° sæde tilt



Kelvin Edison Junior - hovedstøtte



Kelvin Komfort Junior - håndtag

Next Generation Positioneringspuder Junior

Next Generation Positioneringspuder Junior er udviklet til at stabilisere i den liggende eller siddende stilling, så der opnås en stabil og tryk lejrning for det enkelte barn.

Junior Positioneringspuderne er designet specielt til børn og unge, hvor der er taget højde for støtte- og positioneringsbehov, samtidig med at længde, bredde og form er tilpasset specielt til denne aldersgruppe. Puderne kan bruges både dag og nat, i kørestol, på gulv eller i sengen.

At opnå symmetri og samtidig trykghed hos børn og unge med motoriske udfordringer som lav- eller høj tonus kræver noget helt specielt. Derfor er Next Generation Positioneringspuderne fyldt med ovale dynamiske kugler, som både er bløde og faste på **én gang**.

Alle Next Generation Positioneringspuderne er designet med henblik på at have mere end en funktion og kan efterfyldes/tømmes efter behov.

Optimal lejrning - i små størrelser

Specifikationer

Rengøring	Overføring med desinfektionsmidler
Stof	Strækbart og slidstærkt
Vandtæt	Ja - Godkendt i henhold til ISO 811 Textile fabrics - determination of resistance to water penetration - hydrostatic pressure test
Antibakteriel	Ja - Godkendt i henhold til: BS EN ISO 2286-2 Rubber- or plastics-coated fabrics - determination of roll characteristics - methods for determination of total mass per unit area, mass per unit area of coating and mass per unit area of substrate ISO 5978 Rubber- or plastics-coated fabrics - determination of blocking resistance BS ISO 22196 Plastics - measurement of antibacterial activity on plastics surfaces
Åndbar	Ja - Godkendt i henhold til ASTM E96/E96M Test methods for water vapor transmission of materials
Brandhæmmende	Ja - Godkendt i henhold til BS EN ISO 6940 Textile fabrics - burning behaviour - determination of ease of ignition of vertically oriented specimens
Biokompatibilitet	Ja - Godkendt i henhold til BS EN ISO 10993-5 Biological evaluation of medical devices - part 5: tests for in vitro cytotoxicity
Holdbarhed	Ja - Godkendt i henhold til BS EN ISO 7854 Rubber- or plastics-coated fabrics - determination of resistance to damage by flexing
Beskyttende tøj	Ja - Godkendt i henhold til BS EN 14605 Protective clothing against liquid chemicals - performance requirements for clothing with liquid-tight (type 3) or spray-tight (type 4) connections, including items providing protection to parts of the body only (types pb [3] and pb [4])
Antistatisk	Ja - Godkendt i henhold til DIN ISO 2878 Rubber, vulcanized - antistatic and conductive products - determination of electrical resistance

Søhest Junior

Barnet eller teenageren med motoriske udfordringer kan være svært at positionere symmetrisk i den sideliggende stilling, samtidig med at stillingen giver ro og tryghed til den enkelte. Søhestpuden gør det muligt at positionere barnet og skabe tryghed på en og samme tid, da den støtter hele barnets krop.

I sidelejrning, hvor puden bruges bagved barnet, er både hoved, hofter og knæ understøttet med en og samme pude. Denne positionering giver desuden mulighed for små repositioneringer i løbet af natten uden at skulle vække barnet. Desuden kan puden bruges ved lejrning i 135 graders lejrning. Her placeres puden fortil. Denne positionering giver, udover aflastning af bagsiden af kroppen, stor tryghed, fremmer en bedre respiration og dermed sekretløsning og sansestimulering til barnet.

En stor pude, som kan erstatte mange små puder.



Længde	110 cm
Bredde	18 cm
Højde fleksibel	2-10 cm
Vægt	1,4 kg

Varenummer	NTG50
HMI nr	134319

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-50

Skøde pude Junior

Puden har mange anvendelses- og kombinationsmuligheder, da pudens tyngde giver ro og afgrænsning, samtidig med at formen giver støtte og stabilitet.

Den mest oplagte anvendelse er som skødepude i den siddende stilling, hvor den bruges som underarmsstøtte, SI-stimulation samt ved siddende aktiviteter i seng eller stol.

I den rygliggende stilling kan den bruges til at understøtte hoved og skulder, f.eks. i forbindelse med dræn eller ventiler. I maveliggende stilling kan den bruges til at understøtte til ekstension af overkrop og hoved.

Desuden kan puden anvendes som stabilisator af bækkenet i den siddende stilling på seng eller briks. Dette med henblik på at skabe symmetri og alignment i forhold til tonusregulering.

Puden er også anvendelig til understøttelse af thorax i bugleje.



Længde	37 cm
Bredde	37 cm
Højde	8 cm
Indermål, fleks.	18-28 cm
Vægt	1 kg

Varenummer	NTG53
HMI nr	134323

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-53

Halvcirkel ørepude Junior

Puden kan bruges i rygliggende eller i sideliggende lejring. I sideliggende kan den forhindre tryk på øret, samtidig med at den stabiliserer hovedet. Udformningen skaber ligeledes mulighed for at benytte puden til fritlægning af et mindre område, særligt udsatte knoglefremspring, sonder eller pumper, og samtidig fordeles trykket omkring det udsatte område.

Pudens fyld er støjsvagt, hvilket er en fordel for lydssensitive børn og unge.



Halvcirkel ørepude med jerseybetræk



Længde	35 cm
Bredde	14 cm
Højde	6 cm
Hul	7 x 7 cm
Vægt	0,25 kg

Varenummer	NTG54
HMI nr	134322

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-54

Stabilisator small

Puden har et hav af anvendelsesmuligheder. Den er let at benytte til udfyldelse af hulrum i forbindelse med fejlstillinger og kontrakturer, som ikke kan rettes op, men som behøver understøttelse for at opnå en mere ensartet vægtfordeling og trykaflasting. I løbet af natten, hvor repositionering er nødvendigt, kan puden sikre små, men vigtige stillingsskift.

Puden er god som stabilisator sammen med Make Rehabs øvrige positioneringspuder.



Længde	34 cm
Bredde	20 cm
Højde	8 cm
Vægt	0,3 kg

Varenummer	NTG08
HMI nr	129938

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-08

Cylinder pude Junior

Puden er udviklet til at give støtte under knæene, så der opnås en lille bøjning, og overstrækning i knæene undgås, eller som støtte til de kontakke knæ, f.eks. i forbindelse med rygleje/semifowlerstilling. I sideliggende leje, hvor søhesten anvendes, kan den bruges som stabilisator i ryggen. Den er også meget anvendelig mellem knæene og/eller fortil i sideleje til det urolige barn, som har brug for tryk og SI-stimulation.

Puden er også meget anvendelig i mange træningssituationer.



Længde	45 cm
Bredde	12,5 cm
Vægt	0,5 kg

Varenummer	NTG57
HMI nr	

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-57

Oval pude Junior

Ovalpuden er tiltænkt som en støttepude til de andre puder i serien. Den bruges der, hvor der er behov for ekstra støtte eller som udfyldning af "hulrum" mellem krop og underlag. Puden kan også anvendes som hovedstabilisator til de helt små børn. Puden kan bruges til at skabe mikrostimulation, hvor vi ved selv små justeringer, ved at lade den "lille pude vandre", ændrer på trykfordelingen og respirationen. Puden kan anvendes til at aflaste specifikke kropsdele, f.eks. knoglefremspring omkring albueled.

En lille pude med en stor betydning i forbindelse med lejrning ud fra et 24-timers perspektiv.



Længde	30 cm
Bredde	20 cm
Højde	5 cm
Vægt	0,2 kg

Varenummer	NTG13
HMI nr	129986

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-13

Læg/slope pude Junior

Læg/slope pudens form er med til at forebygge fejlstillinger som adduktion og abduktion omkring knæet. Den kan bruges som støtte under lårene eller under læggene. Det anbefales altid, at der bruges en ekstra pude til at fritlægge hælene, f.eks. oval- eller hoved Stabilistor Small. Er der tendens til fejlstilling i fødderne, kan disse ligeledes understøttes med en af de andre puder i serien.

Desuden kan puden være særdeles anvendelig, hvor sengens knæknæk ikke matcher barnets anatomi, f.eks. når det større barn tildeles en voksenseng, men endnu ikke har kropsdimensionerne passende til dette.

Puden kan være til stor hjælp for at hæmme abduktion og adduktion over hoften.



Længde	37 cm
Bredde	27 cm
Højde	3-17 cm
Vægt	0,9 kg

Varenummer	NTG60
HMI nr	134324

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-60

H-pude Junior

H-puden er specielt egnet til lejring af ben i sideliggende stilling. Den kan bruges til at korrigere adduktion og tonus af UE med fokus på alignment. Desuden er puden anvendelig i rygliggende stilling til at forebygge abduktion af UE og sikre, at hælene er fri af underlaget, hvis der er risiko for udvikling af tryksår.

Kan også bruges under knæene, når barnet sidder i sengen.



Længde	35 cm
Bredde	20 cm
Højde	15 cm
Vægt	0,6 kg

Varenummer	NTG64
HMI nr	134325

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-64

Kilepude dobbelt

Puden gør det muligt at lejre en specifik kropsdel. Materialefyldet sikrer, at puden holder formen, så det er muligt at opnå en total aflastning af hælene i forbindelse med forebyggelse af tryksår. Udformningen og materialet er både stabilt og formbart. Så arm eller læg aflastes ned i materialet, og hulrummene mellem kropsdel og underlag/madras udfyldes. Dette for at skabe størst mulig trykfordeling, samtidig med at vinklen bibeholdes.

Dette gør, at puden ligeledes er velegnet til lejring af frakturer i arme eller ben. I forbindelse med operationer, hvor arme og underben skal lejres i en præcis position.

Stabiliteten i puderne gør dem ligeledes egnede til lejring af arme eller ben med nedsat tonus med henblik på alignment og forebyggelse af fejlstillinger.

Puden er en del af vores specialiserede puder, som vi ofte anvender hos børn/unge med CP.



Længde	30 cm
Bredde	20 cm
Højde	2-10 cm
Vægt	0,86 kg

Varenummer	NTG22
HMI nr	

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-22

SitSafe 3. hånd

SitSafe pudens udformning gør det muligt at omslutte barnet, som har nedsat trunkusstabilitet, øget tonus eller motorisk uro.

Pudens høje sider, den høje ryg samt abduktionen i sædet danner en stabil ramme, som stabiliserer balancen, nedsætter tonus og forhindrer fald til siden eller baglæns.

Den kan med fordel anvendes ved forflytning, tidlig mobilisering og behandling eller anden aktivitet siddende på sengekant eller briks.

Puden der muliggør, at barnet kan placeres på gulvet og dermed være i øjenhøjde med jævnaldrende.



Total bredde	72 cm
Sædebredde	33 cm
Sædedybde	15 cm
Ryghøjde fra sæde	48 cm
Armlænsøjde fra sæde	18 cm
Vægt	7,5 kg

Varenummer	NTG70
HMI nr	129989

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-70

Play Me pude

Play Me pudens udformning gør det muligt at placere barnet sikkert og trygt på gulvet eller på sengekant eller brikskant. Den omslutter og støtter og er derfor særdeles egnet til børn med nedsat trunkusstabilitet, øget tonus eller motorisk uro. Pudens høje sider og den høje ryg danner en stabil ramme, som stabiliserer balance og forhindrer baglæns eller sidelæns fald.

Den kan med fordel anvendes ved forflytning, tidlig mobilisering og behandling eller anden aktivitet siddende på sengekant eller briks.

Stroppen som forbinder armlænene, gør den sideværts stabil, samtidig med at den omslutter barnet helt tæt om kroppen og hermed giver stabilitet og tryghed.

Er særdeles velegnet til siddende stabilitetstræning.



Total bredde	63 cm
Sædebredde	16-30 cm
Sædedybde	25 cm
Ryghøjde fra sæde	48 cm
Armlænsøjde fra sæde	20 cm
Vægt	4,4 kg

Varenummer	NTG71
HMI nr	

Tilbehør	
Jerseybetræk	NTGB-71



NTG70
SitSafe 3. hånd



NTG50
Søhest Junior



NTG50 og NTG13
Søhest Junior og
Oval pude Junior



NTG54 og NTG64
Halvcirkel ørepude
og H-pude Junior



NTG57
Cylinder pude Junior



NTG71 og NTG53
Play Me og Skøde pude Junior



NTG50 og NTG08
Søhest Junior
og Stabilisator S



NTG71 Play Me

Noter





Make Rehab A/S

info@makerehab.dk
makerehab.com

Hovedkontor
+45 91 912 912

Jylland & Fyn
+45 91 914 914 | +45 91 919 919

Sjælland & øerne
+45 91 917 917